
７－１　国有林治山事業
単位（金額：千円）

(611,610)                 (599,850)               (461,125)                               (138,725)                              (11,760)           
2,333,858                 2,125,334              990,210           98,886             143,112           640,551           252,576           208,523           

(2,378,507)               (2,177,198)            (908,597)         (98,175)                                (1,063,947)       (106,479)         (201,309)         
1,743,634                 1,601,557              1,004,347         31,784             126,809           323,608           115,009           142,077           
(867,114)                 (837,439)               (512,931)         (8,887)                                 (315,621)                              (29,675)           
2,100,553                 1,975,023              1,048,662         58,842             25,032             594,018           248,469           125,530           

(1,297,536)               (1,263,965)            (501,402)                              (28,193)           (16,800)           (571,524)         (146,047)         (33,571)           
2,029,541                 1,923,926              1,180,853         54,023             28,265             36,120             473,317           151,349           105,615           
(485,634)                 (473,155)               (154,706)                                                                        (218,972)         (99,477)           (12,479)           

1,664,450               1,597,154             917,352          57,724           14,836           48,500           492,876          65,867           67,296           
(80,954)                   (80,954)                (43,500)           (37,454)           

石川 石川 168,691                   168,691                 80,196             -                    11,603             -                    76,893             -                    -                    
                                                         

福井 福井 86,754                     86,310                  74,655             -                    1,701              -                    9,954              -                    444                 
(31,037)                   (31,037)                (31,037)           

三重 三重 151,565                   151,565                 65,135             -                    -                    -                    85,296             1,134              -                    
(35,152)                   (35,152)                (35,152)           

滋賀 滋賀 147,743                   145,688                 110,713           -                    -                    -                    34,976             -                    2,054              
(38,575)                   (38,575)                (24,925)           (13,650)           

兵庫 兵庫 98,760                     98,760                  73,218             -                    -                    -                    25,542             -                    -                    
(48,585)                   (48,585)                (16,000)           (32,585)           

和歌山 和歌山 164,717                   164,345                 71,694             19,719             840                 -                    22,375             49,718             372                 
(129,392)                 (129,392)               (62,500)           (66,892)           

鳥取 鳥取 177,812                   176,924                 124,407           -                    -                    -                    41,289             11,228             889                 
(31,616)                   (31,616)                (21,956)           (9,660)            

島根 島根 69,243                     69,243                  49,119             -                    692                 -                    15,645             3,787              -                    
(16,940)                   (16,940)                (16,940)           

岡山 岡山 84,761                     84,761                  10,000             -                    -                    -                    74,761             -                    -                    
(8,905)                     (8,905)                  (8,905)            

広島北部 広島 39,089                     39,089                  27,665             -                    -                    -                    11,424             -                    -                    
(19,860)                   (19,860)                (16,185)           (3,675)            

広島 〃 103,832                   103,832                 88,568             -                    -                    -                    15,264             -                    -                    
(12,479)                                              (12,479)           

本局 大阪 63,868                     331                      331                 -                    -                    -                    -                    -                    63,537             
                                                                                                                                                                                                            

（京都大阪） 総数 88,289                     88,289                  17,220             22,570             -                    48,500             -                    -                    -                    
                                                         

　 京都 88,289                     88,289                  17,220             22,570             -                    48,500             -                    -                    -                    
                                                         

　 大阪 -                            -                         -                    -                    -                    -                    -                    -                    -                    
                                                         

（奈良） 奈良 119,698                   119,698                 61,808             -                    -                    -                    57,890             -                    -                    
(32,140)                   (32,140)                (32,140)           

（山口） 山口 99,628                     99,628                  62,626             15,435             -                    -                    21,567             -                    -                    
(80,954)                   (80,954)                (43,500)                                                                          (37,454)                                                     

県別再掲 石川 168,691                   168,691                 80,196             -                    11,603             -                    76,893             -                    -                    
                                                                                                                                                                                                            

福井 86,754                     86,310                  74,655             -                    1,701              -                    9,954              -                    444                 
(31,037)                   (31,037)                                                                                                    (31,037)                                                     

三重 151,565                   151,565                 65,135             -                    -                    -                    85,296             1,134              -                    
(35,152)                   (35,152)                                                                                                    (35,152)                                                     

滋賀 147,743                   145,688                 110,713           -                    -                    -                    34,976             -                    2,054              
                                                                                                                                                                                                            

京都 88,289                     88,289                  17,220             22,570             -                    48,500             -                    -                    -                    
(12,479)                                                                                                                                                                            (12,479)           

大阪 63,868                     331                      331                 -                    -                    -                    -                    -                    63,537             
(38,575)                   (38,575)                (24,925)                                                                          (13,650)                                                     

兵庫 98,760                     98,760                  73,218             -                    -                    -                    25,542             -                    -                    
                                                                                                                                                                                                            

奈良 119,698                   119,698                 61,808             -                    -                    -                    57,890             -                    -                    
(48,585)                   (48,585)                (16,000)                                                                                               (32,585)                                

和歌山 164,717                   164,345                 71,694             19,719             840                 -                    22,375             49,718             372                 
(129,392)                 (129,392)                                                                                                   (62,500)           (66,892)                                

鳥取 177,812                   176,924                 124,407           -                    -                    -                    41,289             11,228             889                 
(31,616)                   (31,616)                (21,956)                                                                          (9,660)                                                      

島根 69,243                     69,243                  49,119             -                    692                 -                    15,645             3,787              -                    
(16,940)                   (16,940)                                                                                                    (16,940)                                                     

岡山 84,761                     84,761                  10,000             -                    -                    -                    74,761             -                    -                    
(28,765)                   (28,765)                (16,185)                                                                          (12,580)                                                     

広島 142,921                   142,921                 116,232           -                    -                    -                    26,689             -                    -                    
(32,140)                   (32,140)                (32,140)                                                                                                                                         

山口 99,628                     99,628                  62,626             15,435             -                    -                    21,567             -                    -                    
１　本表は，治山事業業務資料により作成した。
２　本表には，北海道治山事業費，離島治山事業費，沖縄治山事業費及び治山事業費を合算掲上した。
３　本表には，森林管理局関係分のみ掲上した。
４　（　）は前年度からの繰越明許費で外書した。

防災林整備

年 度
森 林 管 理 （ 局 ） 署
都 道 府 県

平 成 22 年 度

平 成 18 年 度

平 成 19 年 度

平 成 20 年 度

平 成 21 年 度

共生保安林整備

総経費

国　　　　有　　　　林　　　　野　　　　内　　　　直　　　　轄　　　　治　　　　山　　　　事　　　　業

国　　　　有　　　　林　　　　直　　　　轄　　　　治　　　　山

その他
山地治山

水源地域等
保安林整備

総経費
山地災害総合
減災対策治山

特定流域総合治山


